dicta fili hinc me petroni repugnata ualde
pmetesco. hec inresimenter pulsant animu
meu. hec eam meritis et intercessionibus per
pncipis aplos et beati iacobi atenaci memoria
cardinalium romane ecclesie penitus remoueri
optare. Quia autem umbraculo patricii beati ia
cobi suffulto: matre tuam sciam romanam ecclesiam
sue iam incepisti. uisitare ne uenias. et ne forte
dono papa petroni tue concessede refugiat. in
pte. s. per clericos tuos supradictam dignitate in
petrare precepta. Cui equidem uerbis memorat
eps fidem comodans. infestitate scilicet michie
lis eoz precibus motus. maiore missa inuentu
eoz celebrauit. Item eam reuerentissimam con
postellane ecclesie minister pietate amoris et
ruditus. sub forma scilicet humilitatis inter
negotia ecclesiastica regens. quicquid carnale in
se ipso corrigendum presensit: spuali mentis do
minatione restrinxit. ac sinceram ueritatis disc
tione eternam pacis regem sollicitate requisit.
ad quam requirentiam requie apud gratum domini abba
tis diuinitus pmeruit. ut post eius decessum in
ibi inuocacione sui ipsius anniversarium et
tricenarium impetuum fiat. **Item de eodem.**

De inter sancte congregacionis benedictionibus
munus. pcellas et possessiones cluniacensis
obedienciam usque ad ualles mauna
nenses domino auxiliante puenit. Ibi etiam
uenerabilis comes umbertus cum honorifice
suscipiens. usque ad urbem se usiam cum summa
uenientia pduxit. Vbi pre timore teutonici
imperatoris qui tunc temporis euntibus ad do
minum papam insidias intendere militari ha
bitu inuic. uariis laboribus roma pfectus est.
Cum autem sacrum intraret palacium: quia nullus
eporum huius ecclesie Rome sponte fuerat: tanto
affectu precordialissime dilectionis dominus pa
pa hunc suscepit: quod si subtiliter consideremus
pauillimos ita suscepisse arbitramur. Et ne
singula numerando diuici fatigemur: ad ea
que decem dierum spacio ibi assiduis et sumis
precibus impetrauimus. omni circutione se posi
ta ueniamus. Item igitur uenerandus eps omniu
que tunc cluniacensis abbas ei insinuauerat.
non in memoriam existens: interuentu omniu cardi
nalium a domino papa per clericos suos dignitate

pallei pcurt. et ut petroni sue condescenderet:
non infructuose laborauit. Tandem supna co
perante gratia pallei quod ualde desiderauit. in ecclesia
sancti laurentii ab altari iuxta romanam consue
tudinem de dei misericordia confitens religiose accepit.
et per hoc subsequens priuilegium sancti iacobi ecclesie
impetuum tradidit. **Concessio pallei.**

Pater seruus seruorum dei. dilecto fili
diazaco compostellano episcopo sancti iacobi ecclesie
salutem et apostolicam benedictionem. Iacobi
apostoli corpus in partes hispaniarum allatum occi
dentalis credit et ueneratur ecclesia. Cui nimirum
honor iuxta uaticanium datum dicentis. Michi
autem nimis. h. f. a. r. d. n. c. e. p. e. succ
dentibus temporibus etiam apud homines deo dis
ponente succreuit. Semper locus ipse. ubi sacrosan
cta ipsa pignora requiescunt: prius uilla burgense
deinceps municipium fuit: ad compostelle
nomine nuncupatum est. Quod per apostolicam sedis dispo
sitionem etiam episcopalis cathedra que in primo ille
municipio fuerat. compostella translata est.
Ipsi etiam cum brauensi metropoli subiaceret.
ea mox libertate donata est. ut speciale sedis apostoli
ce membrum fieret. Nos quoque tantam precessorum
uicium gratiam intuentes. filiorum nostrorum al
fondi spectabilis regis cui opera eidem apostoli locus
nostris temporibus admodum magnificatus est: et dicitur
compostellanorum precibus indulgendum diximus.
ut per tanti apostoli gloria ecclesiam ipsam honore pal
lei decoraremus. Vbi igitur hinc fit in christo di
dicit compostellane ciuitatis episcopo pallei dignita
tem ex apostolicam sedis liberalitatem concedimus.
ut te et ecclesiam tuam eidem apostolicam sedi amplius
semper debere agnoscas. Cuius precepto usum infra
ecclesiam tantum admissarum sollempnia pagen
da tibi licere agnoueris. diebus inferius designatis
id est. **Natiuitatem domini Epiphania Annun
ciatione domini Cena domini Dominico pil
marum Pascha Ascensione Pentecoste.**
Tribus festis beate dei genitricis semper uirgi
nis marie **Festo sancti michaelis Sancti iohannis bap
tiste natiuitate. Sollemnitate beati iacobi.**
Seu ceterorum apostolorum memoracione om
nium sanctorum **Dedicationibus ecclesiarum Festis eam
sanctorum Laurentii. et uincencii martirum.**
Confessorum quorum **Martini et isidori. Cuius**